
Witold Bańka
Minister Sportu i Turystyki

Szanowni Państwo, Drodzy Zawodnicy, Trenerzy, Kibice!

Z radością przyjąłem zaproszenie do udziału w Komitecie Honorowym XXIII Ogólnopolskiej Olimpiady 
Młodzieży w Sportach Letnich Mazowsze 2017. Te zawody to jedna z największych imprez sportowych 

w kategorii juniora i juniora młodszego oraz niezwykle ważne wydarzenie w karierze każdego młodego 
zawodnika, które nierzadko jest początkiem pięknej seniorskiej kariery. 

19 olimpijskich dyscyplin, 30 ośrodków sportowych, ponad 4000 zawodników! Rozmach wydarzenia 
jak zawsze robi wrażenie. Współzawodnictwo w duchu zasad fair play, aktywność fizyczna i poczucie 

braterstwa związane z przynależnością do drużyny – to elementy niezbędne do prawidłowego rozwoju 
młodych ludzi i dobrych zawodników. Takie imprezy jak Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży przyczyniają 

się do budowania zdrowego i aktywnego społeczeństwa oraz tworzą podwaliny pod zawodowy sport.

Chciałbym przekazać serdeczne pozdrowienia wszystkim uczestnikom oraz życzyć dobrej zabawy i pięknej 
sportowej walki. Bogaty program imprezy i emocjonująca rywalizacja  

z pewnością dostarczą zawodnikom i kibicom niezapomnianych wrażeń.

Ze sportowym pozdrowieniem.



Adam Struzik
Marszałek  
Województwa Mazowieckiego

Szanowni Państwo, 
przed nami XXIII edycja niezwykłego wydarzenia, jakim jest Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży w Sportach 
Letnich Mazowsze 2017. Po raz kolejny juniorzy staną w szranki w olimpijskich dyscyplinach sportu, by walczyć 
o zwycięstwo w duchu szlachetnej rywalizacji.

Warto podkreślić, że aktywność fizyczna i umysłowa jest niezbędna do prawidłowego, harmonijnego rozwoju  
psychofizycznego dzieci i młodzieży. Pierre de Coubertin, francuski pedagog i historyk, inicjator nowożytnych 
igrzysk olimpijskich, słusznie przekonywał, że sport to nie tylko sposób na hartowanie ciała, lecz przede wszystkim 
metoda wychowania współczesnego człowieka w duchu pokoju. Jak wiemy, systematyczny trening kształtuje  
wartościowe cechy osobowości człowieka – odwagę, stanowczość czy zdolność do szybkiego podejmowania 
decyzji. Honorowa i zgodna z zasadami fair play walka, sukcesy i porażki przygotowują również do podejmowania 
wyzwań życia codziennego. Dla wielu sport, jako intensywnie rozwijana pasja, może stać się także sposobem  
na życie, a udział w olimpiadzie – szansą na rozwijanie i ukierunkowanie kariery zawodowej. 

Młodzi sportowcy, wkładając wiele wysiłku w treningi i przygotowania do olimpiady, pokonują własne słabości 
i starają się zwyciężyć konkurentów, by stanąć na podium. Kto wie, być może wśród tegorocznych zawodników 
znajdzie się niejeden wielki talent, który w przyszłości dołączy do grona wspaniałych olimpijczyków i dostarczać 
będzie nam wszystkim powodów do radości i dumy.

Młodym sportowcom życzę sukcesów i autentycznej radości ze sportowych zmagań na najwyższym poziomie, 
kibicom – niezapomnianych emocji. Niech zwyciężą najlepsi! 

Z pozdrowieniami 
Adam Struzik



Andrzej Kraśnicki
Prezes  

Polskiego Komitetu Olimpijskiego

Drodzy młodzi sportowcy!
 W imieniu Zarządu Polskiego Komitetu Olimpijskiego i własnym serdecznie pozdrawiam uczestniczki i uczestników 

finałów XXIII Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w Sportach Letnich „Mazowsze 2017”. Wierzcie mi, iż w pełni 
doceniam fakt, że impreza ta jest rozgrywana w czasie wakacji, a więc w czasie, który dla większości Waszych 

rówieśników jest już okresem wakacyjnego wypoczynku. Wy zaś spędzacie go na treningach i zawodach.  
Jestem jednak pewny, że czasu tego nie zmarnujecie, a starty na obiektach Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży 

dadzą Wam wszystkim dużo radości i satysfakcji z osiąganych wyników.

 Nie wątpię, że są wśród Was przyszli olimpijczycy, reprezentanci kraju na mistrzostwa świata i Europy.  
Wielu naszych późniejszych mistrzów właśnie na tej imprezie rozpoczynało przecież swoje późniejsze  

wielkie kariery. Mam nadzieję, że podążycie ich śladem – w każdym razie tego szczerze Wam życzę.  
Pamiętajcie jednak, że droga na sportowe szczyty bywa trudna i długotrwała; prowadzi przez tygodnie  

i lata wypełnione solidnym treningiem i licznymi sprawdzianami. 

 Życzę Wam wspaniałych „olimpijskich” zawodów, rozgrywanych z poszanowaniem zasad „fair play” oraz przepisów 
i regulaminów sportowych. Szkoleniowcom – satysfakcji z wysiłku włożonego w przygotowanie Was do startu; 

sędziom – jedynie sprawiedliwych rozstrzygnięć, zaś kibicom – wielkich emocji!

 Jednocześnie słowa uznania kieruję do Organizatorów „olimpijskiego” spotkania młodzieży – gospodarzy  
Mazowsza i wszystkich osób skupionych wokół Unii Związków Sportowych Warszawy i Mazowsza,  

dziękując im za stworzenie młodym sportowcom właściwych warunków pobytu i rozgrywania zawodów. 

Warszawa, w czerwcu 2017 r. 



Drodzy Sportowcy, Trenerzy, Sympatycy sportu, Szanowni Państwo.
Gospodarzem Finałów XXIII Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży jest w tym roku Mazowsze. Patronat Honorowy  
nad imprezą objęli: Witold Bańka – Minister Sportu i Turystyki, Adam Struzik – Marszałek Województwa Mazowieckiego  
oraz Andrzej Kraśnicki – Prezes Polskiego Komitetu Olimpijskiego.

Cieszymy się tym zainteresowaniem. Zawody te od niemal ćwierczwiecza są jednym z najważniejszych elementów współ-
zawodnictwa w Programie Rozwoju Sportu Młodzieżowego. Program w tej formie kształtował się na początku lat 90-tych, 
z wielkim zaangażowaniem trenerów i instruktorów w całej Polsce. Miałem z racji pełnionych wtedy obowiązków  
zawodowych w UKFiT zaszczyt i przyjemność, uczestnictwa w jego tworzeniu. Cieszę się, że mimo wielu różnych „pomysłów”, 
program ten sam się broni i nawiązuje do tamtych racjonalnych zasad i rozwiązań z uwzględnieniem nowych obecnych  
warunków. 

Wielką wartością Olimpiad Młodzieży jest kultywowanie wzorów olimpijskich – ślubowania zawodników i sędziów,  
przestrzegania zasad Fair Play, bezstronności i rzetelności oceny rywalizacji.

Jestem zdecydowanym zwolennikiem programu zdobywania Kółek Olimpijskich. To fantastycznie mobilizuje młodzież  
do osiągania coraz lepszych wyników. Jak dużą wagę sportowcy przywiązują do tego – wiem z własnego doświadczenia.  
Do dzisiaj w swoich zbiorach mam pierwsze „Kółka”, które zdobywałem przed Igrzyskami Olimpijskimi w Meksyku,  
które odbyły się w 1968 roku.

Warto przypomnieć, że w tych dwudziestu trzech edycjach Finałów Olimpiad Młodzieży, uczestniczyło prawie 200 tysięcy  
najzdolniejszej młodzieży wyłonionej z rywalizacji zawodów regionalnych. Zawodnicy ci w dalszej swojej przygodzie  
ze sportem, stanowili trzon wszystkich reprezentacji krajowych z reprezentacją olimpijską włącznie. 

 Ogólnopolskie Olimpiady Młodzieży w sportach zimowych, halowych czy letnich są bardzo ważnym elementem rozwoju 
i aktywizacji środowisk sportowych na poziomie regionu. W tym roku na Mazowszu rozegranych zostanie ponad 30 imprez 
w 19 dyscyplinach sportu. W zwodach weźmie udział 4850 młodych sportowców, towarzyszyć im będzie ponad 1200 trenerów 
i opiekunów. Jeżeli dodamy do tego organizatorów w poszczególnych ośrodkach, sędziów, to zobaczymy, jaka wielkie  
jest to przedsięwzięcie i wysiłek organizacyjny.

Życzę Wam radosnego pobytu na Mazowszu, udanych startów, osiągnięcia dobrych wyników, poznania nowych kolegów, 
zawarcia nowych przyjaźni. Trenerom i opiekunom – zadowolenia i satysfakcji z rezultatów swoich podopiecznych i efektów 
swojej pracy. Organizatorom zaś – sprawnego przeprowadzenia zawodów. które pozostaną na długo w pamięci  
wszystkich uczestników.

Warszawa czerwiec 2017 r. 

Zbigniew Pacelt
Prezes Unii Związków Sportowych 
Warszawy i Mazowsza



Komitet wspierający
Przewodnicząca Elżbieta Lanc Wicemarszałek Województwa Mazowieckiego
Wiceprzewodniczący Zbigniew Pacelt  Prezes Unii Związków Sportowych Warszawy i Mazowsza

Członkowie
Grzegorz Matusiak Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej; Prezes Polskiej Federacji Sportu Młodzieżowego
Piotr Zgorzelski Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej; Prezes Wojewódzkiego Zrzeszenia LZS w Warszawie 
Łukasz Stajuda Prezes Zarządu Fundacji LOTTO
Mirosław Krusiewicz Dyrektor Departamentu Edukacji Publicznej i Sportu Urzędu Marszałkowskiego
Mariusz Młynarczyk Zastępca Dyrektora Departamentu Edukacji Publicznej i Sportu Urzędu Marszałkowskiego
Jarosław Chodorski Wójt Gminy Jabłonna
Krzysztof Jażdżyk Prezydent Miasta Skierniewice
Rafał Bruski Prezydent Miasta Bydgoszczy
Janusz Bernard Reszelewski Burmistrz Gminy i Miasta Drzewica
Jacek Kowalski Burmistrz Miasta Nowy Dwór Mazowiecki
Ryszard Pabian Burmistrz Miasta Jasła
Janusz Kotowski Prezydent Miasta Ostrołęki
Dariusz Witczak Burmistrz Kruszwicy
Tomasz Śmietanka Burmistrz Gminy Kozienice
Sylwester Edwin Sokolnicki Burmistrz Miasta i Gminy Serock
Jan Starzyński Prezydent Miasta Pruszkowa
Andrzej Nowakowski Prezydent Miasta Płocka
Tomasz Mencina Burmistrz Dzielnicy Bielany
Tomasz Kucharski Burmistrz Dzielnicy Praga Południe
Robert Kempa Burmistrz Dzielnicy Ursynów
Krzysztof Nuszkiewicz Burmistrz Miasta Pułtusk

Komitet Organizacyjny 

Piotr Śliwiński Dyrektor Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży
Ewa Sujka Główny Księgowy
Justyna Pacelt Organizacja zawodów
Stanisław Dobosz Prezes Warszawsko-Mazowieckiego Okręgowego Związku Bokserskiego
Bartłomiej Chełmecki Sekretarz Generalny Polskiego Związku Golfa
Paweł Kleszcz Prezes Warszawsko-Mazowieckiego Związku Jeździeckiego
Halina Pakuła Prezes Mazowieckiego Okręgowego Związku Kajakowego
Robert Radosz Prezes Mazowiecko-Warszawskiego Związku Kolarskiego
Tomasz Majewski Prezes Warszawsko-Mazowieckiego Okręgowego Związku Lekkiej Atletyki
Zbigniew Katner Prezes Warszawsko Mazowieckiego Związku Pięcioboju Nowoczesnego
Zdzisław Łazarczyk Prezes Mazowieckiego Związku Piłki Nożnej
Ryszard Łodziński Prezes Warszawsko-Mazowieckiego Związku Piłki Ręcznej
Witold Roman Prezes Mazowiecko-Warszawskiego Związku Piłki Siatkowej
Zygmunt Wielogórski Prezes Mazowieckiego Okręgowego Związku Podnoszenia Ciężarów
Robert Matracki Prezes Warszawsko-Mazowieckiego Związku Strzelectwa Sportowego
Bogdan Siennicki Prezes Warszawsko-Mazowieckiego Okręgowego Związku Towarzystw Wioślarskich
Justyna Chmielewska Prezes Warszawsko-Mazowieckiego Związku Łuczniczego
Paweł Słomiński Prezes Warszawsko Mazowieckiego Okręgowego Związku Pływackiego
Donat Oleksów Prezes Warszawsko Mazowieckiego Związku Piłki Wodnej
Jerzy Durejko Prezes Warszawsko-Mazowieckiego Okręgowego Związku Żeglarskiego

Patronat Honorowy Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży Mazowsze 2017
Witold Bańka – Minister Sportu i Turystyki Adam Struzik – Marszałek Województwa Mazowieckiego Andrzej Kraśnicki – Prezes Polskiego Komitetu Olimpijskiego



Mazowsze. Serce Polski

Województwo mazowieckie, ze stolicą kraju – Warszawą, jest jednym z najdynamiczniej rozwijających się regionów w Polsce.  
Dysponuje najwyższym potencjałem gospodarczym i stanowi największy rynek pracy. Dzięki temu jest także jednym z bardziej atrakcyjnych 
obszarów pod kątem inwestycji, edukacji i możliwości zamieszkania. Na Mazowszu swoje siedziby mają główne instytucje rządowe 
i największe firmy. W regionie spotykają się niemal wszystkie szlaki komunikacyjne i handlowe, łączące Europę Wschodnią i Zachodnią.

Mazowsze to wyjątkowy region. Obok tętniącej życiem Warszawy, są tu piękne tereny nadbużańskie, zielona puszcza kampinoska,  
pełne czaru pojezierze gostynińskie oraz cicha puszcza kurpiowska. Urokliwe zakątki sielskiego życia mazowieckiej wsi prezentują skanseny, 
do dziś kultywujące dawne zwyczaje i obrzędy. Miejsca te na każdym wywierają niezapomniane wrażenie, przenosząc swoich gości w czasy 

naszych pradziadów. 

Olbrzymim atutem Mazowsza jest jego historia, a co za tym 
idzie – perełki dziedzictwa kulturowego, rozsypane po całym 
województwie. Tutaj także, w samym sercu Polski, znajdują się 
największe bogactwa przyrody. Kampinoski Park Narodowy, 
usytuowany tuż przy stolicy kraju, to ewenement na skalę 
europejską – jedno z miejsc, gdzie, nie wyjeżdżając daleko 
poza stolicę, można pooddychać balsamicznym zapachem lasu. 
Dużo uroku mają też słynne mazowieckie równiny z płaczącymi 
wierzbami oraz nieuregulowane rzeki. Region intryguje ruinami 
średniowiecznych zamków, pałaców, bogactwem kultury 
sakralnej czy też dworków szlacheckich. Dzisiejsza oferta 
Mazowsza to obcowanie zarówno z bogatym dziedzictwem 
przeszłości, jak i z kulturą współczesną.

Co roku województwo odwiedza ponad 5 mln osób.  
Dla wielu z nich Mazowsze jest przede wszystkim obszarem 
zieleni i naturalnych krajobrazów, często uważanych  
za kwintesencję polskiej przyrody. Dzikie rzeki, jeziora, liczne 

parki krajobrazowe i rezerwaty przyrody skłaniają do aktywnego spędzania czasu. Region dysponuje dobrze przygotowaną bazą turystyczną 
i agroturystyczną. Turyści mają do wyboru liczne ścieżki rowerowe,  
piesze oraz szlaki wodne, które sprawiają, że całe województwo można objechać, obejść i opłynąć, przy okazji świetnie się bawiąc. 

Ziemia Mazowiecka ma swój niepowtarzalny urok i klimat. Tu każdy znajdzie coś dla siebie.  
Zapraszamy na Mazowsze – serce Polski. 



Gmina Jabłonna to miejsce z charakterem. Historia gminy sięga 
początków XIV w. Znaleźć tu można wspaniałą przyrodę, doskonałe 
warunki do uprawiania sportu, bogatą ofertę kulturalną oraz piękne 
zabytki. W ofercie kulturalnej znajdują się takie imprezy, jak comie-
sięczne koncerty muzyki klasycznej (w niepowtarzalnych wnętrzach 
Pałacu Polskiej Akademii Nauk, koncerty jazzowe w Palace Jazz Cafe 
czy Święto Gminy Jabłonna.

Do najważniejszych zabytków architektury należą: Pałac w Jabłon-
nie, dawny zajazd (siedziba Urzędu Gminy), gmach poczty (dawny 
zajazd pocztowy na Trakcie Kowieńskim), kościół p.w. Wniebowzięcia 
NMP w Chotomowie i ruiny fortu XVIII Twierdzy „Modlin”.

Blisko połowę powierzchni gminy stanowią lasy i zadrzewienia, 
a wśród nich prawdziwe perły – cztery rezerwaty przyrody. Bogata 
baza ośrodków sportu i rekreacji (w tym pole golfowe, stadniny i pola 
tenisowe) sprzyjają turystyce i rekreacji.

Wójt Gminy Jabłonna
Jarosław Chodorski

Mam ogromną przyjemność zaprosić Państwa w pierwsze sierpnio-
we dni tego roku na niecodzienne wydarzenie sportowe, rozgrywane 
na torze regatowym w Bydgoszczy. W ramach Ogólnopolskiej Olim-
piady Młodzieży w sportach letnich, na wodach Brdy przeprowadzone 
zostaną zawody w kajakarstwie klasycznym.

Dla każdego miłośnika sportu wizyta w Bydgoszczy będzie z pew-
nością okazją do wielu wrażeń. Nie bez powodu miasto nasze cieszy 
się najlepszą sławą stolicy wielu dyscyplin. Z wielką radością powi-
tamy młodych kajakarzy, którzy walczyć będą o olimpijskie, brązowe, 
srebrne i złote trofea – przepustki do wielkiego sportu, opisywanego 
w językach całego świata. 

Czekamy na Was pełni nadziei na niezapomniane emocje i wraże-
nia. Obok życzeń wspaniałej formy, która zaprowadzi najlepszych na 
stopnie podium, życzę także wielu miłych chwil i radosnych spotkań. 

Do zobaczenia w Bydgoszczy!
Prezydent Miasta Bydgoszczy

Rafał Bruski

Bydgoszcz Drzewica Jabłonna

Drzewica jest miastem o bogatej, historycznej przeszłości. Miejsco-
wość powstała na początku XIII wieku, kiedy to książę Konrad II Mazo-
wiecki nadał Drzewicę komesowi Gosławowi.

Sport jest dziedziną, która określa tożsamość gminy, stanowiąc 
ważny element życia społecznego. Chlubą Drzewicy jest tor kajakowy. 
Jest to jeden z najnowocześniejszych obiektów w Europie zlokalizo-
wany na terenach nizinnych. Kajakarstwo Górskie w Drzewicy ma już 
ponad 20-letnią tradycję. Zawodnicy miejscowego klubu kajakowego 
szczycą się wieloma osiągnięciami, reprezentowali Polskę podczas 
Igrzysk Olimpijskich w Barcelonie, Atlancie, Sydney, Atenach i Londy-
nie. Zdobywali medale Mistrzostw Świata, Mistrzostw Europy, m.in.
osada C2: Krzysztof Kołomański i Michał Staniszewski – Mistrzowie 
Świata i srebrni medaliści z Igrzysk Olimpijskich w Sydney 2000 r. 

Amatorzy ekstremalnych sportów wodnych znajdą tu dogodne wa-
runki do uprawiania hydrospeed’u i freestyle’u.

Burmistrz Gminy i Miasta Drzewica
Janusz Bernard Reszelewski



Jasło to miasto położone w południowo-wschodniej części Polski, 
w województwie podkarpackim, w dolinie trzech rzek: Wisłoki, Jasiołki 
i Ropy. Liczy około 37 tysięcy mieszkańców, a jego powierzchnia wyno-
si 36,52 km². Prawa miejskie uzyskało od króla Kazimierza Wielkiego 
w 1365 r. Swój rozkwit przeżywało w okresie renesansu, a jego uprze-
mysłowienie rozpoczęło się wraz z odkryciem w okolicach złóż ropy naf-
towej. To właśnie w Jaśle powstała pierwsza w świecie destylarnia ropy 
naftowej, której założycielem był Ignacy Łukasiewicz, wynalazca lampy 
naftowej. Dzisiaj Jasło to centrum powiatu jasielskiego liczącego ok. 115 
tys. mieszkańców. Otwartość, gościnność i zamiłowanie do nowych po-
mysłów stwarzają turystom i inwestorom przyjazny klimat. 

Jasło to także ważne centrum rekreacyjno-sportowe w regionie 
(kryta pływalnia, basen, stadiony i boiska sportowe, sztuczne lodo-
wisko, tor BMX, park linowy, dwa kompleksy boisk sportowych „Orlik”, 
Podkarpackie Centrum Sportów Walki.

Burmistrz Miasta Jasła
Ryszard Pabian

Kruszwica jest nierozerwalnie związana z początkami państwowo-
ści polskiej. Miasto leży na jednym z najpiękniejszych i najbardziej zna-
nych szlaków turystycznych w Polsce – Szlaku Piastowskim. Położona 
nad Jeziorem Gopło.

Najsłynniejszym zabytkiem Kruszwicy oraz niepisanym symbolem 
miasta jest ceglana gotycka wieża samotnie stojąca na Wzgórzu Zam-
kowym zwana Mysią Wieżą. Stanowi ona pozostałość zamku obron-
nego, który został zbudowany z fundacji króla Kazimierza Wielkiego 
ok.1350 roku. Zamek był warownią na pograniczu polsko-krzyżac-
kim. Po upadku zakonu krzyżackiego stał się on siedzibą kruszwickiej 
kasztelanii i starostwa. Warownia została zniszczona przez Szwedów 
w 1657 r. zaś pozostała Mysia Wieża od 1895 r. jest atrakcją turystycz-
ną Kruszwicy i punktem widokowym. Z jej szczytu można dostrzec 
Inowrocław, Strzelno i Radziejów.

Burmistrz Kruszwicy
Dariusz Witczak

Jasło Kozienice Kruszwica

Z prawdziwą przyjemnością przedstawiam Państwu Gminę Kozie-
nice – gospodarza i jednego ze współorganizatorów XXIII Ogólnopolskiej 
Olimpiady Młodzieży „MAZOWSZE 2017”. 

Jesteśmy miastem funkcjonalnym i przyjaznym – a w myśl naszego 
hasła promocyjnego Kozienice to miasto „Idealne na szczęście”. Atutem 
jest także usytuowanie miasta wzdłuż malowniczej Doliny Środkowej 
Wisły na skraju naturalnie zachowanych kompleksów leśnych dziewi-
czej Puszczy Kozienickiej. Nowoczesne obiekty Kozienickiego Centrum 
Rekreacji i Sportu pełnią rolę interdyscyplinarnego zaplecza sportowo–
szkoleniowego stolicy oraz całego Mazowsza stwarzając doskonałe wa-
runki do rozwoju różnorodnych form aktywności fizycznej.

„Sferę kulturalną” zapewnia najnowsza inwestycja – Centrum Kultu-
ralno-Artystyczne, w którym funkcjonuje dom kultury, telewizja lokalna, 
mediateka, szkoła muzyczna, kino sieciowe oraz kawiarnia.

Serdecznie zapraszam do odwiedzin o każdej porze roku.
Burmistrz Gminy Kozienice 

dr inż. Tomasz Śmietanka



Nowy Dwór Mazowiecki, położony jest 34 km na północ od Warsza-
wy w pobliżu ważnych szlaków komunikacyjnych. Tu łączą się też trzy 
rzeki: Wisła, Narew i Wkra. 

Osobliwą część miasta stanowi Twierdza Modlin. Jej strategiczne 
położenie docenili już Szwedzi w czasie słynnego Potopu. Podwaliny 
pod potęgę tego miejsca dał Napoleon Bonaparte, a rozbudowali je 
Rosjanie. To właśnie tu znajduje się najdłuższy budynek w Europie 
– koszary o długości ponad 2 km. Znany w Polsce jest już szlak Baśki 
Murmańskiej w Twierdzy Modlin dla dzieci i młodzieży stworzony przez 
miasto i Lokalną Organizację Turystyczną Trzech Rzek. 

Szczęśliwego Nowego Dworu!
Burmistrz Miasta Nowy Dwór Mazowiecki

Jacek Kowalski

Skierniewice to miasto położone między Łodzią i Warszawą. Dzia-
łalność Instytutu Ogrodnictwa – będącego jednostką badawczą o mię-
dzynarodowej renomie – przyczyniła się do tego, że Skierniewice od lat 
są uznawane za stolicę nauk ogrodniczych.

Atutem miasta są jego walory turystyczne. Zabytki z ciekawą hi-
storią, dobre położenie i walory środowiskowe czynią Skierniewice 
atrakcyjnym miejscem do spędzania wolnego czasu.

Miasto dysponuje również bogatą ofertą wydarzeń kulturalnych 
i artystycznych, na czele ze Skierniewickim Świętem Kwiatów, Owoców 
i Warzyw – największą w regionie imprezą handlową, rozrywkową 
i wystawienniczą, która co roku gromadzi ponad 200 tysięcy uczestni-
ków, w tym gości z kraju i zagranicy. 

Prezydent Miasta Skierniewice
Krzysztof Jażdżyk

Ostrołęka jest położona nad Narwią, nieopodal Puszczy Kurpiow-
skiej. Miasto powstało w 1373 r., w którym to roku książę Siemowit III 
nadał Ostrołęce przywilej wójtostwa.

Przechadzając się po mieście warto zwiedzić najstarszy zabytek 
sakralny – kościół Nawiedzenia NMP i św. Mikołaja (kościół farny  
z końca XIV w.). W barokowym kościele pw. św. Antoniego Padewskie-
go z drugiej połowy XVIII w. zachowały się oryginalne polichromie,  
a w podziemiach znajdują się stare krypty grobowe – najcenniejsze 
tego typu zabytki w północno-wschodniej Polsce.

Burmistrz Miasta Ostrołęki
Janusz Kotowski

  Nowy Dwór Mazowiecki Skierniewice Ostrołęka



Serock, znany z atrakcyjnego położenia nad Jeziorem Zegrzyńskim, 
to jedno z najstarszych miast na Mazowszu i w Polsce. W 2017 roku ob-
chodzi 600-lecie nadania praw miejskich przez księcia Janusz I Mazo-
wieckiego. Gród funkcjonujący w XI-XIII u ujścia Bugu do Narwi, rozwój 
swój zawdzięczał położeniu przy ważnych szlakach handlowych. 

Zapraszamy do spacerów po Bulwarze Nadnarwiańskim i jarach 
wyrzeźbionych w nadrzecznej skarpie. Prowadzą one na wzgórze Bar-
barka, gdzie o dawnych dziejach przypomina makieta grodziska – stąd 
blisko już do późnogotyckiego kościoła fundacji książąt mazowieckich. 
Opodal kościoła można podziwiać widok na ujście Bugu do Narwi, da-
lej średniowieczny, brukowany rynek z nowoczesnym ratuszem. Tych, 
którzy przybędą na dłużej, Mamy tu piękne szlaki pieszo-rowerowe, 
o długości ponad 88 km, wiodące wśród zieleni rezerwatów przyrody 
ku gminnym zabytkom i obiektom historycznym.

Burmistrz Miasta i Gminy Serock
Sylwester Edwin Sokolnicki

Płock ze swym unikalnym położeniem na wysokiej, ponad 50-me-
trowej skarpie nad Wisłą, to nie tylko piękne krajobrazy i powiew 
wielkiej historii ukrytej w budowlach Tumskiego Wzgórza, ale przede 
wszystkim fantastyczne warunki do uprawiania sportu i rekreacji. 

U podnóża skarpy znajduje się naturalny akwen wodny – Zalew 
Sobótka, idealne miejsce do wypoczynku i rekreacji.

Miasto ma swoich olimpijczyków oraz medalistów mistrzostw 
świata i Europy, cieszy się sukcesami szczypiornistów Orlenu Wisły 
Płock, dopinguje piłkarzy nożnych grających w ekstraklasie. Duże 
znaczenia ma dla nas rozwój aktywności fizycznej dzieci i młodzieży. 
Najmłodsi mieszkańcy miasta mogą korzystać z bogatej oferty zajęć 
sportowych, uczęszczać do Płockiej Akademii Piłki Nożnej i Piłki Ręcz-
nej, a także startować w licznie organizowanych biegach ulicznych 
i zawodach sportowych.

Prezydent Miasta Płocka
Andrzej Nowakowski

Serock Płock   Pruszków

Pruszków to największe miasto warszawskiego pasma zachod-
niego, miasto sportu, parków, młodzieży i aktywnych mieszkańców. 
Ma dobrą bazę do uprawiania sportu wyczynowego i amatorskiego. 
Działa tu aktywnie blisko 20 organizacji sportowych. Miasto pełne jest 
nowoczesnych obiektów przystosowanych do uprawiania różnorakich 
dyscyplin. 

Miasto od wielu lat dynamicznie rozwija się, przybywa mieszkań-
ców, powstają nowe inwestycje, działa ponad 9000 firm.

Mam nadzieję, że zawody w kolarstwie torowym odbywające się na 
nowoczesnym torze kolarskim w ramach XXIII Ogólnopolskiej Olimpia-
dy Młodzieży pozostaną w dobrej pamięci ich uczestników. 

Prezydent Miasta Pruszkowa 
Jan Starzyński



Pułtusk

Pułtusk to jedno z najstarszych miast na Mazowszu. Dziś wykorzy-
stuje swoje dziedzictwo: ciekawą historię, liczne zabytki, a także pięk-
ne położenie na skraju Puszczy Białej, nad zachowaną w dziewiczym 
stanie rzeką Narew, której naturalne odgałęzienia otaczają najstarszą 
część miasta tworząc z niej wyspę.

Pułtusk dumny jest z najdłuższego w Europie brukowanego rynku 
z kamieniczkami z XVIII i XIX w, w którego centralnej części znajduje się 
gotycko-renesansowa wieża dawnego ratusza. Natomiast jego krańce 
wyznaczają: kolegiata z największą w Europie Środkowowschodniej 
renesansową polichromią na sklepieniu zwanym pułtuskim oraz daw-
ny zamek biskupów płockich, obecnie Dom Polonii.

Samorząd realizuje inwestycje, które przynoszą korzyści dla miasta 
i regionu. Dbamy o rozwój miasta pod względem gospodarczym, edu-
kacyjnym, kulturalnym i sportowo-turystycznym.

Pułtusk to niezwykle interesujące, nowoczesne miasto z tradycjami.
Burmistrz Miasta Pułtusk

Krzysztof Nuszkiewicz



ORGANIZATORZy PARTNER PARTNER MEDIALNy

Szczegółowy program dostępny na www.oom.uniasport.pl

ORGANIZATORZy PARTNER PARTNER MEDIALNy

Boks rozgrywany jest na igrzyskach od 1904 roku (St. Louis). 
Polacy zdobyli 43 medale olimpijskie. 

Miejsce zawodów 

Kierownik zawodów

Sędzia główny 
Z-ca Sędziego Głównego

Delegat PZB

Biuro zawodów / Nocleg /
Wyżywienie

BOKS
Kobiet Mężczyzn

11–16 lipca 2017, Pułtusk

Pułtusk, Gimnazjum nr 1 im. Klaudyny Potockiej,  
ul. Marii Konopnickiej 5

Dariusz Karpiński (796 050 025)

Jerzy Guss 
Kazimierz Kiczyński

Piotr Byrdy

 
Hotel Zamek Pułtusk, ul. Szkolna 11, 06-100 (23 692 90 00)

Startuje 52 (K) i 104 (M) zawodników



ORGANIZATORZy PARTNER PARTNER MEDIALNy

Szczegółowy program dostępny na www.oom.uniasport.pl

Golf staje się w kraju coraz bardziej popularny.  
Po ponad stuletniej przerwie ponownie znalazł się 
w programie igrzysk w 2016 (Rio).

Miejsce zawodów 

Dyrektor Turnieju

Sędzia główny

Delegat techniczny

Biuro zawodów

Nocleg

 
Wyżywienie

GOLF

08–10 sierpnia 2017, Jabłonna

First Warsaw Golf&Country Club, ul. Golfowa 44,  
05-110 Jabłonna

Janusz Mojsiewicz (664 316 511; organizacja@pzgolf.pl)

Sławomir Banaśkiewicz

Bartłomiej Chełmecki (sekretarz@pzgolf.pl)

First Warsaw Golf&Country Club (22 782 45 55)

Hotel FORT, ul. Modlińska 310/312, 00-001 Warszawa  
(22 819 01 72)

Hotel FORT, ul. Modlińska 310/312 oraz  
First Warsaw Golf&Country Club

Startuje 48 zawodników



ORGANIZATORZy PARTNER PARTNER MEDIALNy

Szczegółowy program dostępny na www.oom.uniasport.pl

Dyscyplina znalazła się w programie Igrzysk Olimpijskich  
w latach 1908 (Londyn), 1920 (Antwerpia),  
a od 1928 (Amsterdam) jest nieprzerwanie do dzisiaj 

Miejsce zawodów 

Kierownik zawodów

Delegat techniczny 

Biuro zawodów 
 

Nocleg / Wyżywienie

HOKEJ NA TRAWIE 
Kobiet Mężczyzn

23–29 czerwca 2017, Skierniewice

Boisko do gry w hokeja na trawie, ul. Trakcyjna 1,  
96-100 Skierniewice

Marek Sikora (730 261 074; sikora.marek@o2.pl)

Ewa Wybieralska (M),  Patrycja Wiatr-Błażejewska (K) 
(pzht@pzht.pl), Andrzej Grzelak – prezes PZHT

Przed zawodami Klub Sportowy Polonia Skierniewice,  
ul. Pomologiczna 10 (668 217 965). W trakcie: boisko do 
gry w hokeja na trawie, ul. Trakcyjna 1, 96-100 Skierniewice

1. Ośrodek Grabskie Sioło, 96-100 Skierniewice, Budy 
Grabskie 49, (46 833 69 66); 
2. Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Skierniewi-
cach, 96-100 Skierniewice, ul. Nowobielańska 100,  
(46 833 96 00) 
3. Hotel Start w Skierniewicach, 96-100 Skierniewice,  
ul. Pomologiczna 8, (46 833 27 50) 
4. Zajazd Rozdroże w Nieborowie, Nieborów 163  
(46 883 602 188)

Startuje 80 (K) i 96 (M) zawodników



ORGANIZATORZy PARTNER PARTNER MEDIALNy

Szczegółowy program dostępny na www.oom.uniasport.pl

Jan Kowalczyk – złoty medalista olimpijski w skokach 
przez przeszkody (Moskwa, 1980)

Miejsce zawodów

Sędzia główny 
 

Delegat techniczny

 
 
Biuro zawodów

Nocleg

 
Wyżywienie

JEŹDZIECTWO 
ujeżdżenie, WKKW, skoki

21–27 lipca 2017, Poczernin

Klub Jeździecki „Poczernin”, 09-142 Załuski (23 683 44 21)

Ewa Porębska-Gomułka (skoki),  
Elżbieta Strzeszewska (wkkw), 
Krzysztof Tomaszewski (ujeżdżenie)

Stanisław Helak / Rudolf Mrugała (skoki), 
Roman Krzyżanowski (wkkw), 
Krzysztof Tomaszewski (ujeżdżenie)

Klub Jeździecki Poczernin, 09-142 Załuski

„MODR” w Warszawie Oddział Poświętne w Płońsku, 
ul. H. Sienkiewicza 11, 09-100 Płońsk” (23 663 07 40)

1. Śniadania w miejscu zakwaterowania. 
2. Folwarex Gospodarstwo Agroturystyczne,  
Brygida Gawryszewska, 09-142 Załuski k/Płońska,  
Poczernin 43 (obiady, kolacje).

Startuje 70 (skoki – 25-27.07), 35 i 30 (ujeżdżenie i wkkw – 21-23.07) zawodników



ORGANIZATORZy PARTNER PARTNER MEDIALNy

Szczegółowy program dostępny na www.oom.uniasport.pl

Marta Walczykiewicz srebrna medalistka olimpijska  
z Rio (2016). Polacy zdobyli łącznie 20 medali olimpijskich.

Miejsce zawodów

Kierownik zawodów

Sędzia główny

Delegat techniczny

Przedstawiciele PZKaj

Biuro zawodów 

Nocleg / Wyżywienie

KAJAKARSTWO 
KLASYCZNE

03–06 sierpnia 2017, Bydgoszcz

Tor regatowy „Brdyujście”, Witebska 26, (52 346 93 85)

Zbigniew Olkiewicz

Marek Stanny

Robert Włodarczyk

Waldemar Rogulski, Wiesław Rakowski

Kujawsko-Pomorski Związek Kajakowy, ul. Gdańska 163; 
85-915 Bydgoszcz. W czasie zawodów na torze regatowym

1. Bursa Zespołu Szkół Elektronicznych, ul. Karłowicza 18 
(52 341 57 00).  
2. Bursa nr 1, ul. Bartosza Głowackiego 37 (52 342 46 82). 
3. Dom Studenta nr 2 Uniw. Technologiczno-Przyrodnicze-
go u prof. Kaliskiego w Bydgoszczy.

Startuje 216 zawodników



ORGANIZATORZy PARTNER PARTNER MEDIALNy

Szczegółowy program dostępny na www.oom.uniasport.pl

Ta niezwykle widowiskowa dyscyplina zadebiutowała 
w igrzyskach dopiero w 1972 roku (Monachium) 

Miejsce zawodów 

Kierownik zawodów

Sędzia główny

Delegat techniczny PZKaj

Przedstawiciel PZKaj

Biuro zawodów

Nocleg / Wyżywienie 
 

KAJAKARSTWO 
SLALOMOWE

01–04 sierpnia 2017, Drzewica

LKK Drzewica, ul. Fabryczna 18, 26-340 Drzewica  
(48 375 65 00; 695 725 985; biuro@lkkdrzewica.pl)

Marek Sadliński 

Marian Gonciarz

Dariusz Wrzosek

Wojciech Kudlik

LKK Drzewica, ul. Fabryczna 18, 26-340 Drzewica

Restauracja Zamkowa, Pl. Wolności Drzewica (48 375 61 60).  
Kemping „Nad Drzewiczką” (501 104 163). 
Dom Weselny „Korona”, Radzice Duże (48 375 64 33)

Startuje 45 zawodników



ORGANIZATORZy PARTNER PARTNER MEDIALNy

Szczegółowy program dostępny na www.oom.uniasport.pl

Maja Włoszczowska – dwukrotna srebrna medalistka 
Igrzysk z Pekinu 2008 i Rio (2016)

Miejsce zawodów

Dyrektor Turnieju

Sędzia główny

Delegat techniczny

Biuro zawodów

Nocleg / Wyżywienie

KOLARSTWO 
MTB

22–23 lipca 2017, Warszawa

Górka na Kazury, Warszawa-Ursynów

Błażej Maresz (600 452 865; bmaresz@o2.pl)

Wyznaczy PZK

Wyznaczy PZK

W miejscu zawodów

Akademiki SGGW, ul. Nowoursynowska 161

Startuje 60 zawodników



ORGANIZATORZy PARTNER PARTNER MEDIALNy

Szczegółowy program dostępny na www.oom.uniasport.pl

Rafał Majka zdobył brązowy medal olimpijski 
w Rio (2016) w wyścigu ze startu wspólnego

Miejsce zawodów 

Kierownik zawodów

Sędzia główny

Delegat techniczny

Biuro zawodów

Nocleg / Wyżywienie

KOLARSTWO 
SZOSOWE

11–13 lipca 2017, Nowy Dwór Maz.

NOSIR Nowy Dwór Mazowiecki, ul. Sportowa 66,  
05-100 Nowy Dwór Mazowiecki (22 775 41 42)

Mariusz Szczurowski (784 981 932)

Wyznaczy PZK

Wyznaczy PZK

NOSIR Nowy Dwór Mazowiecki

BEST WESTERN Airport Modlin, ul. Paderewskiego 1c,  
05-100 Nowy Dwór Mazowiecki (22 785 71 00), 
Hotel „U Witaszka”, 05-152 Czosnów, ul. W. Lercha 5 
(22 785 02 02)

Startuje 160 zawodników



ORGANIZATORZy PARTNER PARTNER MEDIALNy

Szczegółowy program dostępny na www.oom.uniasport.pl

Coraz wyższy poziom sportowy reprezentują kolarze 
torowi, na razie tuż za podium olimpijskim.  
W programie igrzysk od 1896 roku (Ateny).

Miejsce zawodów 

Kierownik zawodów 

Sędzia główny

Delegat techniczny

Biuro zawodów

Nocleg / Wyżywienie

KOLARSTWO 
TOROWE

10–13 sierpnia 2017, Pruszków

BGŻ BNP Paribas Arena, ul. Andrzeja 1, Pruszków  
(22 738 83 95)

Anna Biernacka, Dariusz Biernacki  
(603 615 207; family.active@gmail.com)

Zbigniew Ruzik

Wyznaczy PZK

BGŻ BNP Paribas Arena

Pokoje Noclegowe Pruszków, ul. Obrońców Pokoju 5/7 
(22 758 87 28)

Startuje 60 zawodników



ORGANIZATORZy PARTNER PARTNER MEDIALNy

Szczegółowy program dostępny na www.oom.uniasport.pl

Dyscyplina dynamicznie rozwijająca się w Polsce.  
W programie igrzysk olimpijskich – od 2008 roku (Pekin).

Miejsce zawodów

Kierownik zawodów

Sędzia główny

Delegat techniczny

Biuro zawodów 
 

Nocleg / Wyżywienie

KOLARSTWO 
BMX

07–08 lipca 2017, Jasło

Tor BMX w Jaśle-Gądkach,38-200, Jasło

Tadeusz Baniak

Jerzy Klinik (605 123 573)

Z-ca ds. sportu: Andrzej Kramarczyk (798 754 226)

Hala sportowa MOSIR Jasło – 07.07; 15.00-19.00, 
tor BMX – 08.07; 09.00-10.00 
Iwona Moćko (534 934 309), Adam Kozłowski (660 458 350)

Hotelik MOSIR Jasło, ul. Sikorskiego 15 (13 446 42 39)

Startuje 40 zawodników



Lp. DYSCYPLINA MIEJSCE
CZERWIEC LIPIEC

23 24 25 26 27 28 29 30 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16
1 Boks K Pułtusk l lW
2 Boks M Pułtusk l l lW
3 Golf K i M Jabłonna
4 Hokej na trawie K Skierniewice P l l l l lW
5 Hokej na trawie M Skierniewice P l l l l lW
6 Jeździectwo skoki Poczernin
7 Jeździectwo ujeżdżenie Poczernin
8 Jeździectwo WKKW Poczernin
9 Kajakarstwo klasyczne Bydgoszcz 

10 Kajakarstwo slalomowe Drzewica
11 Kolarstwo MTB Warszawa 
12 Kolarstwo szosowe Nowy Dwór Maz. P l lW
13 Kolarstwo torowe Pruszków
14 Kolarstwo BMX Jasło P lW
15 Lekka atletyka Warszawa
16 Łucznictwo Warszawa
17 Pięciobój nowoczesny Warszawa P l lW
18 Piłka nożna K Pionki P l l l lW
19 Piłka nożna M Płock P l l l lW
20 Piłka ręczna K Karczew / Józefów
21 Piłka ręczna M Ostrołęka
22 Piłka siatkowa plażowa K Warszawa 
23 Piłka siatkowa plażowa M Warszawa 
24 Piłka wodna Warszawa P l lW
25 Pływanie Warszawa
26 Pływanie synchroniczne Poznań P l lW
27 Podnoszenie ciężarów Siedlce P l l lW
28 Rugby M Siedlce
29 Skoki do wody Warszawa P l lW
30 Strzelectwo W-wa / Rembertów P l l
31 Triathlon Kozienice
32 Wioślarstwo Kruszwica
33 Żeglarstwo Serock (Zegrze) 

Ceremonia otwarcia OOM

LEGENDA: P – przyjazd; l – zawody; W – wyjazd



Lp. DYSCYPLINA MIEJSCE
CZERWIEC LIPIEC

23 24 25 26 27 28 29 30 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16
1 Boks K Pułtusk l lW
2 Boks M Pułtusk l l lW
3 Golf K i M Jabłonna
4 Hokej na trawie K Skierniewice P l l l l lW
5 Hokej na trawie M Skierniewice P l l l l lW
6 Jeździectwo skoki Poczernin
7 Jeździectwo ujeżdżenie Poczernin
8 Jeździectwo WKKW Poczernin
9 Kajakarstwo klasyczne Bydgoszcz 

10 Kajakarstwo slalomowe Drzewica
11 Kolarstwo MTB Warszawa 
12 Kolarstwo szosowe Nowy Dwór Maz. P l lW
13 Kolarstwo torowe Pruszków
14 Kolarstwo BMX Jasło P lW
15 Lekka atletyka Warszawa
16 Łucznictwo Warszawa
17 Pięciobój nowoczesny Warszawa P l lW
18 Piłka nożna K Pionki P l l l lW
19 Piłka nożna M Płock P l l l lW
20 Piłka ręczna K Karczew / Józefów
21 Piłka ręczna M Ostrołęka
22 Piłka siatkowa plażowa K Warszawa 
23 Piłka siatkowa plażowa M Warszawa 
24 Piłka wodna Warszawa P l lW
25 Pływanie Warszawa
26 Pływanie synchroniczne Poznań P l lW
27 Podnoszenie ciężarów Siedlce P l l lW
28 Rugby M Siedlce
29 Skoki do wody Warszawa P l lW
30 Strzelectwo W-wa / Rembertów P l l
31 Triathlon Kozienice
32 Wioślarstwo Kruszwica
33 Żeglarstwo Serock (Zegrze) 

LIPIEC SIERPIEŃ

17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 01 02 0 3 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

P l lW 

P l lW
Pl l lW
Pl l lW

P l l lW
P l lW

P lW

P l l lW

P l l lW
P l lW

P l l l l lW
P l l l l lW
P l lW
P l lW

P l l lW

P l l l lW

l l lW
P l lW

Pl l l lW
P l l l lW P l l l lW



ORGANIZATORZy PARTNER PARTNER MEDIALNy

Szczegółowy program dostępny na www.oom.uniasport.pl

Dwukrotna złota medalistka olimpijska w Londynie 2012 
i Rio 2016 Anita Włodarczyk, mistrzyni, rekordzistka świata 
w rzucie młotem.  
Polacy zdobyli łącznie 57 medali olimpijskich,  
w tym 24 złote.

Miejsce zawodów 

Kierownik zawodów

Sędzia główny

Delegat techniczny

Biuro zawodów

Nocleg / Wyżywienie

LEKKA ATLETYKA
03–06 sierpnia 2017
Warszawa

AWF Warszawa, stadion LA, ul. Marymoncka 34,  
00-968 Warszawa

Wyznaczy PZLA

Wyznaczy PZLA

Wyznaczy PZLA

AWF Warszawa, ul. Marymoncka 34

AWF Warszawa, ul. Marymoncka 34

Startuje 760 zawodników



ORGANIZATORZy PARTNER PARTNER MEDIALNy

Szczegółowy program dostępny na www.oom.uniasport.pl

Iwona Marcinkiewicz – brązowa medalistka  
Igrzysk w Atlancie (1996)

Miejsce zawodów 

Kierownik zawodów

Sędzia główny

Delegat techniczny

Biuro zawodów

Nocleg / Wyżywienie

ŁUCZNICTWO 
28–30 lipca 2017 
Warszawa

KS „Drukarz”, Warszawa ul. Zieleniecka 2 
(22 810 06 28; sdrukarz@sdrukarz.pl)

Wyznaczy PZŁ

Arkadiusz Woroniko, Iwona Smoczyńska, Tadeusz Jawor

Wyznaczy PZŁ

KS „Drukarz”

Start Hotel ARAMIS, ul. Mangalia 3B, 02-758 Warszawa 
(22 207 80 00)

Startuje 128 zawodników



ORGANIZATORZy PARTNER PARTNER MEDIALNy

Szczegółowy program dostępny na www.oom.uniasport.pl

Oktawia Nowacka – brązowa medalistka olimpijska z Rio (2016). 
Złotymi medalistami olimpijskimi byli: Janysz Pyciak-Peciak 
(1976 Montreal), Arkadiusz Skrzypaszek, Dariusz Goździak, 
Maciej Czyżowicz – w drużynie oraz Arkadiusz Skrzypaszek 
indywidualnie (1992 Barcelona).

Miejsce zawodów

Kierownik zawodów

Sędzia główny

Delegat techniczny

Biuro zawodów

Nocleg / Wyżywienie

PIĘCIOBÓJ 
NOWOCZESNY
14–16 lipca 2017 Warszawa

AWF Warszawa, ul. Marymoncka 34, 00-968 Warszawa

Mateusz Nowicki (603 117 678)

Sławomir Kopeć

Stanisław Pytel

Sala Gier AWF, Warszawa, ul. Marymoncka 34

AWF Warszawa, ul. Marymoncka 34

Startuje 120 zawodników



ORGANIZATORZy PARTNER PARTNER MEDIALNy

Szczegółowy program dostępny na www.oom.uniasport.pl

Dyscyplina coraz popularniejsza w sporcie kobiecym,  
w programie igrzysk od 1996 roku (Atlanta)

Miejsce zawodów 
 

Kierownik zawodów

Sędzia główny

Delegat techniczny

Biuro zawodów 

Nocleg / Wyżywienie

PIŁKA NOŻNA 
KOBIET

03–09 lipca 2017, Pionki

KS Proch Pionki, ul. Sportowa 1, 26-670 Pionki,  
GKS Królewscy Jedlnia, Poświętne 21, 26-670 Pionki, GKS 
Suskowola, Suskowola 26a

Sławomir Pietrzyk

wyznaczy PZPN

Kamil Witkowski

Radomski Okręgowy Związek Piłki Nożnej, ul. Chrobrego 52, 
26-600 Radom (48 364 74 94; biuro@rozpn.pl)

Ośrodek Edukacji Ekologicznej i Integracji Europejskiej 
Lasów Państwowych, ul. Płużańskiego 30,  
26-630 Jedlnia Letnisko (48 322 10 11)

Startuje 144 zawodniczek



ORGANIZATORZy PARTNER PARTNER MEDIALNy

Szczegółowy program dostępny na www.oom.uniasport.pl

Robert Lewandowski – jeden z najlepszych piłkarzy 
świata, filar reprezentacji. Polacy na igrzyskach  
olimpijskich zdobyli złoty (Monachium 1972)  
i srebrny medal (Montreal 1976).

Miejsce zawodów

Kierownik zawodów

Sędzia główny

Delegat techniczny

Biuro zawodów

Nocleg / Wyżywienie

PIŁKA NOŻNA 
MĘŻCZYZN FINAŁY PUCHARU im. K. DEYNY

02–08 lipca 2017, Płock

Stadion im. Kazimierza Górskiego w Płocku

Jacek Kozłowski

Grzegorz Ziółkowski

Witold Bogdański

Płocki Okręgowy Związek Piłki Nożnej (505 006 338)

1. Internat Liceum Ogólnokształcącego im. Władysława 
Jagiełły, ul. 3 Maja 6, 09-100 Płock, 
2. STUDNIA Młodzieżowe Centrum Edukacyjno-Wychowaw-
cze, ul. Górna 1, 09-400 Płock

Startuje 144 zawodników



ORGANIZATORZy PARTNER PARTNER MEDIALNy

Szczegółowy program dostępny na www.oom.uniasport.pl

Kobiety rywalizują w tej dyscyplinie  
od Igrzysk Olimpijskich w Montrealu (1976)

Miejsce zawodów 
 
 
 

Kierownik zawodów

Sędzia główny

Delegat techniczny

Biuro zawodów

Nocleg / Wyżywienie

PIŁKA RĘCZNA 
KOBIET

17–23 lipca 2017, Karczew/Józefów

1. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Karczewie,  
Bohaterów Westerplatte 55, 05-400 Karczew  
(22 780 62 80),  
2. Integracyjne Centrum Sportu i Rekreacji,  
05-420 Józefów, ul. Długa 44 (22 789 11 77)

Wyznaczy ZPRP

Wyznaczy ZPRP

Wyznaczy ZPRP

MOSiR w Karczewie

1. Dom Weselny Rybaczówka, ul. Wiślana 32B,  
Otwock Wlk. 05-480 Karczew (609 317 661),  
2. Hotel Pod Sosnami, ul. Warszawska 68, 08-445 Osieck 
(25 685 70 14),  
3. Dom Weselny Filato, ul. Bajkowa 6, 05-402 Otwock-Świder 
(601 321 036, 607 173 164),  
4. Hotel Relax, Trakt Lubelski 4, 05-408 Wola Ducka 
(22 789 99 25)

Startuje 128 zawodniczek



ORGANIZATORZy PARTNER PARTNER MEDIALNy

Szczegółowy program dostępny na www.oom.uniasport.pl

Polacy zdobyli brązowy medal w 1976 roku  
(Montreal), a na Igrzyskach w Rio (2016)  
znaleźli się tuż za podium

Miejsce zawodów 
 

Kierownik zawodów

Sędzia główny

Delegat techniczny

Biuro zawodów

Nocleg / Wyżywienie

PIŁKA RĘCZNA 
MĘŻCZYZN

17–23 lipca 2017, Ostrołęka

Hala Sportowo-Widowiskowa im. Arkadiusza Gołasia, 
ul. Traugutta 1, Ostrołęka oraz Zespół Szkół nr 5, Generała 
Zygmunta Berlinga 5, 07-400 Ostrołęka (29 760 36 92)

Wyznaczy ZPRP

Wyznaczy ZPRP

Wyznaczy ZPRP

Hala Sportowo-Widowiskowa im. Arkadiusza Gołasia

1. Internat Zespołu Szkół Zawodowych nr 1, ul. Parkowa 4/6,  
07-410 Ostrołęka,  
2. Internat Zespołu Szkół Zawodowych nr 2, ul. Batalionu 
Czwartaków 4, 07-410 Ostrołęka,  
3. Internat Liceum Ogólnokształcącego ul. Traugutta 1, 
07-410 Ostrołęka

Startuje 128 zawodników



ORGANIZATORZy PARTNER PARTNER MEDIALNy

Szczegółowy program dostępny na www.oom.uniasport.pl

Dyscyplina w programie igrzysk znalazła się  
po raz pierwszy w 1996 roku (Atlanta)

Miejsce zawodów 

Kierownik zawodów

Sędzia główny

Biuro zawodów

Nocleg

Wyżywienie

PIŁKA SIATKOWA PLAŻOWA  
KOBIET MĘŻCZYZN
17–19 lipca 2017, Warszawa

Warszawa, kompleks boisk Let’s go przy ul. Koncertowej 4 
(605 555 720, 22 649 05 02)

Mateusz Pietrzyk

Leszek Papież

Warszawa, ul. Koncertowa 4, kompleks boisk Let’s go

Akademiki SGGW, Nowoursynowska 161, 00-001 Warszawa

Akademiki SGGW i kompleks boisk Let’s go

Startuje 32 (K) i 32 (M) zawodników



ORGANIZATORZy PARTNER PARTNER MEDIALNy

Szczegółowy program dostępny na www.oom.uniasport.pl

Dyscyplina w programie igrzysk od 1900 roku (Paryż), 
od roku 2000 (Sydney) w igrzyskach uczestniczą 
kobiety

Miejsce zawodów

Kierownik zawodów

Sędzia główny / Delegat 
techniczny

Biuro zawodów

Nocleg / Wyżywienie

PIŁKA WODNA  

07–09 lipca 2017, Warszawa

OSIR Żoliborz, ul. Potocka 1, Warszawa

Julia Oleksów

 
Ryszard Sudczak

OSIR Żoliborz (22 832 46 00)

Hotel Holiday Park, ul. Heroldów 1B, 01-991 Warszawa 
(22 865 27 70)

Startuje 96 zawodników



Otylia Jędrzejczak – najlepsza polska pływaczka,  
złota i dwukrotnie srebrna medalistka z Aten (2004)

Miejsce zawodów 
 

Kierownik zawodów

Delegat techniczny

Sędzia główny – kobiety

Sędzia główny – mężczyźni

Biuro zawodów 

Nocleg 

Wyżywienie

PŁYWANIE  

18–21 lipca 2017, Warszawa

Centrum Sportowo-Rehabilitacyjne Warszawskiego  
Uniwersytetu Medycznego, ul. Księcia Trojdena 2C  
02-109 Warszawa (22 116 63 02)

Sławomir Grabiec (600 851 363; zawody@wmozp.pl)

Piotr Pietrasik (604 177 195; p.pietrasik@polswim.pl)

Łukasz Michalski

Bogumiła Nowakowska

Centrum Sportowo-Rehabilitacyjne Warszawskiego  
Uniwersytetu Medycznego

Dom studencki nr 2 „Żwirek”, Żwirki i Wigury 95/97, 
Warszawa

Centrum Sportowo-Rehabilitacyjne Warszawskiego  
Uniwersytetu Medycznego

Startuje 180 zawodników

PARTNER PARTNER MEDIALNy

ORGANIZATORZy

SPONSORZy RELACJI INTERNETOWEJ



ORGANIZATORZy PARTNER PARTNER MEDIALNy

Szczegółowy program dostępny na www.oom.uniasport.pl

Widowiskowa dyscyplina olimpijska w sporcie  
kobiecym, w programie igrzysk od 1984 (Los Angeles)

Miejsce zawodów

Kierownik zawodów

Sędzia główny

Delegat PZP

Biuro zawodów

Nocleg 

Wyżywienie

PŁYWANIE 
SYNCHRONICZNE
30.06–02.07 2017, Poznań

Termy Maltańskie, ul. Termalna 1, 61-028 Poznań

Monika Szczęśniak

Eleni Filipiuk-Adamos (elenifilipiukadamos@gmail.com)

Magdalena Kalinowska

Termy Maltańskie, (61 222 61 61)

Novotel Poznań Malta, ul. Termalna 5, 61-028 Poznań, 
(61 654 31 00)

Termy Maltańskie i Novotel Poznań Malta

Startuje 60 zawodniczek



ORGANIZATORZy PARTNER PARTNER MEDIALNy

Szczegółowy program dostępny na www.oom.uniasport.pl

Waldemar Baszanowski czterokrotny olimpijczyk,  
dwukrotny złoty medalista olimpijski z Meksyku (1968)  
i Monachium (1972), 24-krotny rekordzista świata,  
61-krotny rekordzista Polski

Miejsce zawodów 

Kierownik zawodów

Sędzia główny

Delegat techniczny

Biuro zawodów 
 

Nocleg

Wyżywienie

PODNOSZENIE
CIĘŻARÓW 
09–12 lipca 2017, Siedlce

Hala Sportowa Agencji Rozwoju Miasta Siedlce,  
ul. B. Prusa 6, 08-110 Siedlce (25 644 14 41)

Stefan Długosz (602 396 885)

Bogusław Mokranowski

Bogusław Maliszewski

Wojewódzki Ludowy Klub Sportowy Nowe Iganie, 
ul. Kazimierzowska 25, 08-110 Siedlce (25 633 31 50; 
wlksi@wp.pl)

Domy Studenta, ul. Żytnia 17/19, Siedlce

Domy Studenta WLKS

Startuje 189 zawodników



ORGANIZATORZy PARTNER PARTNER MEDIALNy

Szczegółowy program dostępny na www.oom.uniasport.pl

W tej dyscyplinie reprezentujemy solidny poziom,  
ale jeszcze bez sukcesów międzynarodowych. 
W programie Igrzysk Olimpijskich w Rio (2016) 
znalazły się rugby siedmioosobowe.

Miejsce zawodów

Kierownik zawodów

Sędzia główny

Delegat techniczny

Biuro zawodów

Nocleg / Wyżywienie

RUGBY
 
18–23 lipca 2017, Siedlce

MKS Pogoń Siedlce, ul. Prusa 6, Siedlce

Wyznaczy PZR

Wyznaczy PZR

Wyznaczy PZR

MKS Pogoń Siedlce

Domy Studenta, ul. Żytnia 17/19, Siedlce

Startuje 138 zawodników



ORGANIZATORZy PARTNER PARTNER MEDIALNy

Szczegółowy program dostępny na www.oom.uniasport.pl

Konkurencje w skokach do wody rozgrywane są od 
1904 roku (St. Louis). Nasi zawodnicy reprezentowali 
Polskę na 6 igrzyskach olimpijskich.

Miejsce zawodów

Kierownik zawodów

Sędzia główny

Delegat techniczny

Biuro zawodów

Nocleg 

Wyżywienie

SKOKI DO WODY
30.06 – 02.07 2017
Warszawa

Pałac Młodzieży w Warszawie, Plac Defilad 1, 00-901 W-wa

Andrzej Wierniuk (602 384 358)

Grzegorz Musiałek

Grzegorz Lesiak

Basen w Pałacu Młodzieży w Warszawie

Warszawskie Centrum Sportu Młodzieżowego „Agrykola”, 
ul. Myśliwiecka 9, 00-459 Warszawa (22 622 91 10)

Pałac Młodzieży i Agrykola

Startuje 36 zawodników



ORGANIZATORZy PARTNER PARTNER MEDIALNy

Szczegółowy program dostępny na www.oom.uniasport.pl

Sylwia Bogacka – srebrna medalistka olimpijska z Londynu 
(2012). Polacy na igrzyskach zdobyli 12 medali, w tym 4 złote: 
dwa Renata Mauer (1996 Atlanta, 2000 Sydney)  
i dwa Józef Zapędzki (1968 Meksyk, 1972 Monachium).

Miejsce zawodów 
 
 

Kierownik zawodów 

Sędzia główny

Delegat techniczny PZSS

Biuro zawodów

Nocleg / Wyżywienie

STRZELECTWO  
SPORTOWE
14–19 lipca 2017 
Warszawa / Rembertów

Strzelnica otwarta Warszawa-Rembertów (rzutki)  
Strzelnica kulowa W-wa Bemowo, ul. Galileusza 11 
Hala sportowa WAT, ul. Kartezjusza 1 (pistolet, karabin 
pneum.)

Marta Misztal (510 103 601;  
martamisztal@strzelectwo-legia.pl)

Andrzej Próchnicki

Antoni Kamiński

Strzelnica Kulowa ul. Galileusza 11

Akademik – Wojskowa Akademia Techniczna,  
ul. Kaliskiego 2, 01-476 Warszawa

Startuje 262 zawodników



ORGANIZATORZy PARTNER PARTNER MEDIALNy

Szczegółowy program dostępny na www.oom.uniasport.pl

Dyscyplina bardzo popularna na świecie,  
w programie igrzysk od roku 2000 (Sydney)

Miejsce zawodów 
 

Kierownik zawodów

Sędzia główny

Delegat techniczny

Biuro zawodów 

Nocleg / Wyżywienie

TRIATHLON
 
11–13 sierpnia 2017, Kozienice

Ośrodek Rekreacji i Turystyki Kozienickiego Centrum 
Rekreacji i Sportu, ul. Bohaterów Studzianek 30,  
26-900 Kozienice

Paweł Młynarczyk (pawel.mlynarczyk@triathlon.pl)

Jerzy Augustyniak 

Janina Pyrzalska-Figurska

Ośrodek Rekreacji i Turystyki Kozienickiego  
Centrum Rekreacji i Sportu

Internat Zespołu Szkół Zawodowych, ul. Warszawska 72, 
26-900 Kozienice

Startuje 40 zawodników



ORGANIZATORZy PARTNER PARTNER MEDIALNy

Szczegółowy program dostępny na www.oom.uniasport.pl

Dwukrotni mistrzowie olimpijscy z Sydney (2000)  
i  Atenach (2004) w dwójce podwójnej wagi lekkiej  
Tomasz Kucharski i Robert Sycz. Na Igrzyskach w Rio (2016) 
złoty medal olimpijski zdobyła dwójka podwójna: 
Magdalena Fularczyk-Kozłowska / Natalia Madaj.

WIOŚLARSTWO
 
27–30 lipca 2017, Kruszwica

Miejsce zawodów 

Kierownik zawodów

Sędzia główny

Delegat PZS (PZTW)

Biuro zawodów 

Nocleg 
 
 
 
 
 
 
 

Wyżywienie

Tor regatowy na jeziorze Gopło, Klub Wioślarski „Gopło” 
Kruszwica 88-150, Półwysep Rzępowski

Stefan Janeczek (696 427 386)

Marta Marszałek

Franciszek Kamiński

Klub Wioślarski „”Gopło” Kruszwica, 88-150 Kruszwica 
(52 351 52 30, 606 930 491)

KW „Gopło” Kruszwica, Półwysep Rzępowski 
Internat ZSP 88-150 Kruszwica Kobylniki  
Niepubliczny Internat 88-100 Inowrocław, ul. Narutowicza 32 
Hotel Sportowy 88-150 Kruszwica, ul. Poznańska 17 
Hotel KOM-Rol Kobylniki 88-150 Kruszwica 
Hotel Magdalenka 88-150 Kruszwica Ziemowita 9 
Domki Campingowe LOK Kruszwica 
Hotel ZAZ Radziejów ul. Kościuszki  
Osoby mieszkające poza Kruszwicą będą dowożone autokarami

Restauracja „Zajazd u Piotra Kołodzieja”  
88-150 Kruszwica, Półwysep Rzępowski

Startuje 300 zawodników



ORGANIZATORZy PARTNER PARTNER MEDIALNy

Szczegółowy program dostępny na www.oom.uniasport.pl

Mateusz Kusznierewicz, czterokrotny olimpijczyk, złoty 
medalista z Atlanty (1996) i brązowy z Aten (2004).  
Na Igrzyskach w Londynie (2012) brązowy medal zdobyła 
Zofia Nocetti-Klepacka.

Miejsce zawodów 

Kierownik zawodów

Sędzia główny

Delegat techniczny

Biuro zawodów

Nocleg / Wyżywienie

ŻEGLARSTWO
 
04-08–16-20 sierpnia 2017, Zegrze

Port Jachtowy „Nieporęt”, ul. Wojska Polskiego 3,  
MOS 2 Zegrze ul. Warszawska 21

Sławomir Kalinowski (601 422 608)

Marta Olędzka (I termin), Michał Jodłowski (II termin)

Zbigniew Czubek

MOS 2 Zegrze ul. Warszawska 21

Hotel 500 ul. Warszawska 31A, 05-130 Zegrze (22 774 66 66)

I termin; 04-08.08 klasy Laser 4,7, Laser Radial Techno 
II termin; 16-20.08 klasy – Optimist, Cadet, L’Equipe 

Startuje 240 zawodników



ROK MIEJSCE ZŁOTY SREBRNY BRĄZOWY RAZEM
1924 PARYŻ 0 1 1 2
1928 AMSTERDAM 1 1 3 5
1932 LOS ANGELES 2 1 4 7
1936 BERLIN 0 3 3 6
1948 LONDYN 0 0 1 1
1952 HELSINKI 1 2 1 4
1956 MELBOURNE 1 4 4 9
1960 RZYM 4 6 11 21
1964 TOKIO 7 6 10 23
1968 MEKSYK 5 2 11 18
1972 MONACHIUM 7 5 9 21
1976 MONTREAL 7 6 13 26
1980 MOSKWA 3 14 15 32
1984 LOS ANGELES  Polacy nie uczestniczyli
1988 SEUL 2 5 9 16
1992 BARCELONA 3 6 10 19
1996 ATLANTA 7 5 5 17
2000 SYDNEY 6 5 3 14
2004 ATENY 3 2 5 10
2008 PEKIN 3 6 1 10
2012 LONDYN 2 2 6 10
2016 RIO 2 3 6 11

RAZEM 66 85 131 282 

ZŁOTY SREBRNY BRĄZOWY RAZEM
LEKKA ATLETYKA 24 19 14 57
BOKS 8 9 26 43
ZAPASY 5 9 12 26
SZERMIERKA 4 9 9 22
PODN. CIęŻARóW 5 6 21 32
STRZELECTWO 4 3 5 12
WIOśLARSTWO 4 3 11 18
JUDO 3 3 2 8
PIęCIOBóJ NOW. 3 1 4
JEźDZIECTWO 1 3 2 6
PŁYWANIE 1 3 2 6
GIMNASTYKA 1 1 2 4
PIŁKA NOŻNA 1 2 3
SIATKóWKA 1 2 3
ŻEGLARSTWO 1 3 4
KAJAKARSTWO 7 13 20
KOLARSTWO 7 4 11
ŁUCZNICTWO 1 1 2
PIŁKA RęCZNA 1 1

RAZEM 66 85 131 282

Medale POlaKÓW ZdOBYTe W leTnich igrZYsKach OliMPijsKich (1924-2016) 



Tomasz Majewski
Dwukrotny złoty medalista Igrzysk Olimpijskich  
w Pekinie (2008) i Londynie (2012)

Wywiad z Tomaszem Majewskim

– Jak Pan trafił do sportu?
Na stadion la w Ciechanowie trafiłem  
w wieku 15 lat, a ściągnął mnie tam  
mój kuzyn Zbigniew, który był też moim 
pierwszym trenerem.

– Czy startował Pan w Olimpiadzie  
Młodzieży? Jak ją Pan zapamiętał? 
Na OOM startowałem dwukrotnie w 1997 
w Krakowie i rok później we Wrocławiu, ale 
zajmowałem tam miejsca poza czołową 20.  
Pamiętam te zawody jako świetną możli-
wość poznania rówieśników z innych dyscy-
plin sportowych.

– Jak Pan łączył naukę ze sportem?
Zacząłem trenować w szkole średniej,  
trenowałem 6 razy w tygodniu po szkole 
dojeżdżając do domu 25 km i jakoś się  
udawało. Studiowałem zaocznie z uwagi  
na zaawansowanie treningów, ale studia 
skoczyłem i obroniłem się w terminie.  
Na parę zawodów nie pojechałem z uwagi 
na egzaminy i czasami opuszczałem zajęcia  
z uwagi na treningi.

– A trenerzy, czy miał Pan szczęście trafić 
na wyjątkowych fachowców?
Tu miałem dużo szczęścia, bo wszyscy trene- 
rzy, z którymi współpracowałem to specjali-
ści. Zbyszek Majewski, u którego stawiałem 
pierwsze kroki i Witold Suski, który nauczył 
mnie wszystkiego o rzutach i Henryk  

Olszewski, z którym osiągałem największe 
sukcesy to wszystko byli świetni fachowcy.

– Kiedy przekonał się Pan, że może sięgnąć 
po najwyższe sukcesy? Czy to przeczucie 
osiągnięcia świetnego wyniku przychodzi 
nagle, intuicyjnie czy się wyczuwa?
Wiele osób mówiło mi że mogę osiągnąć 
sukces, ale potrzeba na to dużo czasu i cier-
pliwości, ja na szczęście byłem cierpliwy.  
Po paru latach stałych postępów uwierzy-
łem, że może być ze mnie rasowy kulomiot 
na światowym poziomie.

– Co dał Panu sport?
Sport mnie wychował i pozwolił mi zreali-
zować marzenie, i to nie tylko te sportowe. 
Ukształtował mnie jako człowieka, a przede 
wszystkim dał mi wiele, wiele frajdy.

– Proszę opowiedzieć o tych dwóch meda-
lach olimpijskich.

Moje dwa złote medale olimpijskie to była 
świetna zabawa, walka o nie wyglądała 
różnie, ale na końcu radość była jednakowa. 
Kiedy człowiek stoi na podium, wie dokład-
nie dlaczego tak się męczył na treningach 
– nie ma lepszej nagrody niż złoto.

– Jakieś rady dla młodych, startujących  
dzisiaj w Olimpiadzie Młodzieży?
Bądźcie cierpliwi i wytrwali oraz fanatycznie 
wierzcie w siebie a przede wszystkim świet-
nie się bawcie bo nie ma lepszej przygody 
niż sport.
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